1 02.09.24 de / 896A
01
39
40
1
Ihre Vorteile
•	 Wahlweise Kontaktbestückung bis max. 4 Wechsler
•	 Geringer Energieverbrauch durch Impulsbetrieb

Technische Daten Technische Daten
Standardtype
Bestellbeispiel
IK 8800   .01   /_ _ _   AC 230 V   50 Hz
	 	 	 	 Nennfrequenz
	 	 	 	 Nennspannung
	 	 	 	 Variante, bei Bedarf
	 	 	 	 Kontaktbestückung
	 	 	 	 Gerätetyp
Schutzart
Gehäuse: 	 IP 30	 IEC/EN 60529
Klemmen: 	 IP 20	 IEC/EN 60529
Gehäuse:	 Thermoplast mit V0-Verhalten
	 nach UL Subj. 94
Rüttelfestigkeit:	 Amplitude 0,35 mm
	 Frequenz 10 ... 55 Hz,	 IEC/EN 60068-2-6
Klimafestigkeit:	 Feuchte Wärme	 IEC/EN 60068-2-30
Klemmenbezeichnung:	 EN 50005
Leiteranschluss:	 2 x 2,5 mm2 massiv oder
	 2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse oder
	 2 x 1 mm2 Litze mit Hülse
	 DIN 46228-1/-2/-3/-4
Leiterbefestigung:	 Flachklemmen mit selbstabhebender
	 Anschlussscheibe	 IEC/EN 60999-1
Anzugsdrehmoment:	 0,8 Nm
Schnellbefestigung:	 Hutschiene	 IEC/EN 60715
Nettogewicht:
IK 8800:	 110 g
IL 8800:	 210 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe:
IK 8800:	 17,5 x 89 x 58 mm
IL 8800:	    35 x 89 x 58 mm
IK 8800.01   AC 230 V   50 Hz
Artikelnummer:	 0009273
•	 Ausgang:	 1 Schließer
•	 Nennspannung UN:	 AC 230 V
•	 Baubreite:	 	 	 17,5 mm
Varianten
I_ 8800.__/001:	 �Zum Schalten von Kleinlasten von min. 10 mVA / mW
bis max. 6 VA / W bei 2 ... 60 V / 2 ... 300 mA.
	 	 �Die Kontakte lassen auch den max. Schaltstrom zu.
Da die Goldauflage bei dieser Stromstärke jedoch
abgebrannt wird, ist das Gerät danach nicht mehr
zum Schalten von Kleinlasten geeignet.
IK 8800.01/008: 	 3 mm Kontaktabstand (nur für ein Schließer möglich)
3 02.09.24 de / 896A
Anschlussbeispiele
IK8800
M2113 a
max. 8
Raum
Taster
A1 A2
14
13
L
N
Last
...
Diese Schaltung kann bei bis zu 8 beleuchteten Tastern angewandt
werden.
M2114 b
beliebig
viele
Raum
Taster
Last
IK8800
A1 A2
14
13